

事業活動計算書
(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	児童福祉事業収益	203,000,000	199,600,000	3,400,000
	就労支援事業収益	10,143,193	9,178,630	964,563
	障害福祉サービス等事業収益	791,757,882	768,010,720	23,747,162
	経常経費寄附金収益	6,008,200	3,810,382	2,197,818
	サービス活動収益計(1)	1,010,909,275	980,599,732	30,309,543
	費用			
	人件費	704,267,027	710,030,833	△ 5,763,806
	事業費	114,780,893	113,413,145	1,367,748
	事務費	100,829,259	98,265,099	2,564,160
就労支援事業費用	11,497,334	10,875,956	621,378	
減価償却費	51,507,483	50,690,267	817,216	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 27,407,754	△ 27,623,753	215,999	
サービス活動費用計(2)	955,474,242	955,651,547	△ 177,305	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	55,435,033	24,948,185	30,486,848	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	763,914	895,306	△ 131,392
	受取利息配当金収益	374,819	151,797	223,022
	その他のサービス活動外収益	15,750,423	15,795,565	△ 45,142
	サービス活動外収益計(4)	16,889,156	16,842,668	46,488
	費用			
支払利息	1,843,927	2,102,178	△ 258,251	
その他のサービス活動外費用	2,300,720	4,226,015	△ 1,925,295	
サービス活動外費用計(5)	4,144,647	6,328,193	△ 2,183,546	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	12,744,509	10,514,475	2,230,034	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	68,179,542	35,462,660	32,716,882	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	6,987,000	6,987,000	0
	固定資産売却益	703,914	14,970	688,944
	その他の特別収益	3,418,236	61,200	3,357,036
	特別収益計(8)	11,109,150	7,063,170	4,045,980
	費用			
固定資産売却損・処分損	45,826	4	45,822	
国庫補助金等特別積立金積立額	6,987,000	34,873,745	△ 27,886,745	
過年度国庫補助金等特別積立金積立額		30,448,692	△ 30,448,692	
特別費用計(9)	7,032,826	65,322,441	△ 58,289,615	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	4,076,324	△ 58,259,271	62,335,595	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	72,255,866	△ 22,796,611	95,052,477	
繰越活動増減差額(12)	405,558,781	575,256,990	△ 169,698,209	
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	477,814,647	552,460,379	△ 74,645,732	
活動増減差額の部	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	51,901,598		51,901,598
	その他の積立金積立額(16)	500,000	146,901,598	△ 146,401,598
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	529,216,245	405,558,781	123,657,464